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ҚҰРМЕТТІ ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫ               УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ
ЖӘНЕ ҚОНАҚТАРЫ!  И ГОСТИ ГОРОДА!

     
Сіздерді келе жатқан Жаңа 2019 жылмен шын жүректен От всей души поздравляем вас с наступающим Новым 

құттықтаймыз! 2019 годом!
Новый год - самый любимый праздник, который всегда 

вселяет в сердца каждого человека новые надежды и мечты, 
наполняет чудесные фантазии. Пусть наша страна будет 
спокойной, благополучной и процветающей, крепкой дружбой 

 Денсаулықтарыңыз и уверенностью в светлое будущее!
зор, көңіл-күйлеріңіз тамаша болсын! Желаем вам крепкого здоровья, хорошего настроения. 
      Алдағы жыл Сіздерді тек оң өзгерістермен, ұмытылмас Пусть предстоящий год радует вас только позитивными 
сәттерімен қуантсын! Ортақ шаңырағымыздың жарқын изменениями, незабываемыми моментами. Желаем всем, кто 
келешегі үшін еңбектеніп жүрген баршаңызға бейбіт өмір, трудится за светлое будущее нашего общего дома, мирного 
тыныштық, мол жақсылық тілейміз! неба над головой, мира и добра.

Құрметпен С уважением

Қала әкімі                               Қ.Камзин Аким города                     К.Камзин
Мәслихат хатшысы              Б.Сәрсембеков Секретарь маслихата     Б.Сарсембеков

     Жаңа 2019 жыл жаңа бақыт, жаңа табыс әкелсін! Еліміз 
тыныш, жұртымыз аман болсын, ауыз біршілігіміз берік 
болып, жарқын болашаққа деген сенім нық болсын! Жаңа 
жыл — бірлік пен татулықтың жылы болсын! Әр отбасы 
үшін ырыс пен береке жылы болсын! 

Ж А Ң А   Ж Ы Л Д А Р Ы Ң Ы З Б Е Н !
С   Н О В Ы М   Г О Д О М !

Подарок детям        НОВОГОДНЯЯ   ЁЛКА   АКИМА   ГОРОДА
переместилось в селый детский хоровод , 
просторный свет- ведомый дедом Моро-
лый холл, где уже зом, Снегурочкой и их 
ждала радостную помощниками, вокруг 
детвору празднич- красавицы елочки, блис-
ная  новогодняя тающей по среди зала 
ёлка. своим великолепным 

Открывая вто- нарядом. Дети, в краси-
рую часть ново- вых новогодних костю-
годнего праздника, с мах, вместе со сказоч-
поздравительной ными персонажами пели 
речью к детям обра- знакомые песни, танце-
тился аким города вали, рассказывали сти-
К а м з и н  К а й р а т  хи и демонстрировали 
Амангелдиевич. Он свои концертные номера. 
пожелал детям ог- А деда Мороз и Снегу-
ромного  счастья и рочка дарили наиболее 
успехов в учебе. активным участникам  

И закружился ве- сувениры и призы на па-

25-декабря сего года в мять о веселом празд-
городском Центре детс- нике. 
ко-юношеского твор- Завершается краси-
чества «Достык» состоя- вый праздник Ново-
лась ёлка акима города годней ёлочки, сказоч-
Приозерск для детей ные персонажи про-

щаются с малышами до многодетних семей и 
следующей встречи, детей с ограниченными 
напутствуя их добрыми возможностями. 
пожеланиями, и пере-
давая полномочия аки-Праздничное меро-
му города Камзину приятие началось с теат-
Кайрату Амангельдие-рализированного пред-
вичу для вручения де-ставления о новогодней 
тям  новогодних подар-сказке на сцене актового 
ков.зала центра. Любимые 

Пусть же испол-сказочные персонажи по-
нятся в Новом году радовали своей игрой 
для каждого из них все детей и гостей, создавая 

атмосферу праздника и самые лучшие мечты 
ожидания приближаю- и надежды, сохраняя в 
щихся чудес в предверии душе веру в чудеса,  
Нового года. прекрасную сказку и 

А тем временем, празд- праздник!
ничное действо плавно     

Б. Алшынбекулы



Пятница, 25 декабря 2015 годаПятница, 28 декабря 2018 года2

 
МОДЕРНИЗАЦИИ ИСТОРИЧЕСКОГО СОЗНАНИЯ

«СЕМЬ ГРАНЕЙ ВЕЛИКОЙ СТЕПИ» - ПРОГРАММА 

Осознание национальной истории явля- ее  отдельным фрагментам. И для этого  есть 
ется стратегически важной задачей любого убедительные  аргументы». 
государства. Именно оно позволяет  не только Глубина статьи Президента Республики 
увидеть и оценить место и роль народа и Казахстан заключается не только в пере-
государства в глобальной истории человечес- осмыслении наследия предков, определенном 
тва, но и обозначить  собственные геополити-
ческие, исторические, социокультурные и 
мировоззренческие императивы. В современ-
ном мире, когда глобализация захватывает не 
только политическую, экономическую, но и 
духовную сферу, ведет к размыванию уни-
кальности целых народов, к утрате ими своей 
неповторимости, забвению сложившихся 
веками культурных ценностей и традиций, в 
том числе поведенческих и моральных, эта 
задача приобретает особую актуальность.

Более четверти века Казахстан целенап-
равленно и планомерно осуществлял эконо-
мическую, политическую и социальную мо-
дернизацию общества. В этом республика 
добилась значительных успехов, став лиде-

им как семь граней Великой степи, но и в том, ром на постсоветском пространстве. Чтобы не 
что он предложил конкретную программу  раствориться в глобальном мире, сохранить 
модернизации исторического сознания, кото-свою идентичность и уникальность, сегодня 
рая включает шесть глобальных проектов, назрела необходимость по-новому оценить 
направленных на развитие отечественной ис-место нашего государства в мировом исто-
торической науки, художественного твор-рическом процессе, переосмыслить историю 
чества, музейного и архивного дела. Убежден, страны и ее духовное наследие. Не случайно, 
что их реализация не только актуализирует  инициированная Главой государства Н.А.На-
многовековое наследие предков, но и сделает зарбаевым Программа «Рухани жаңғыру» не 
его понятным и востребованным в условиях только стала своевременным ответом на 
современности.вызовы глобального мира, но и вызвала глу-

Значение этой стратегически важной про-бокий отклик и поддержку в сердцах 
граммы трудно переоценить: это не просто казахстанцев.  
размышления о важности понимания исто-Программная статья Главы государства 
рии, а предложение к осуществлению кон-«Семь граней Великой степи» стала новым 
кретных проектов. Каждый ее проект имеет важным шагом на пути модернизации об-
глубокое обоснование. Взять хотя бы проект щественного сознания. В ней Нурсултан Аби-
«Великие имена Великой степи». Во все шевич обосновал необходимость модерниза-
времена история любого государства наибо-ции исторического сознания на основании 
лее ярко и впечатляюще представляется переосмысления национальной истории, как 
сквозь призму деяний великих людей. Более части истории Великой степи, как истории 
того, сама история зачастую отождествляется народа и государства, внесшего свою лепту в 
с этими личностями. Например, история мировую культуру. Как отмечает Глава госу-
России начала XVIII века отождествляется с дарства, «история Казахстана должна быть 
деятельностью Петра Великого, а истории понята  с высоты  современной науки, а не по 
США 30-40г.г. ХХ века – с личностью прези-

ҰЛЫ ДАЛАНЫҢ 
ЖЕТІ ҚЫРЫ

арасынан «Жылдың жас ерікті белсендісі» 
аталымы бойынша № 2 мектептің 9-сынып 
оқушысы Нұрасыл Ғалымжанұлы Арыстанбе-
ковтің лауреат атануы, Республикалық жалпы 
орта білім беретін мектептер арасындағы 
«Үздік 100 мектеп» байқауында жоғарғы ұпай 
жинап, Қазақстандық үздік 100 мектептің қа-
тарына енгені үшін Приозерск қаласының № 1 
жалпы орта білім беретін мектебі «Астана 
білім орталығы ЖШС-нің» дипломына ие 
болуы, мектептің республикалық «Үздік 100 
мектеп» байқауының үздік мектептер тізімін-
де 12 орыннан көрігені, аталған білім ошағы-
ның жақында жарыққа шығатын «Қазақстан-
ның үздік 100 мектебі» жинағына енетіні, осы 
мектептің түлегі, Алматы қаласындағы Ахмет 
Жұбанов атындағы өнер мектебінің оқушысы 
Әсел Қыдырмұраттың Қазақ хандығының 550 
жылдығына арналып Астана қаласында өткен 
ХІ Ұлттық Дельфий ойындарына ұлттық ас-
паптардың қобыз номинациясы бойынша өнер 
бәйгесіне қатысып, бірінші орынды жеңіп 
алып, сол кездегі Қазақстан Республикасы 
Білім және ғылым Министрі А.Сәрінжіповтің 
қолынан арнайы диплом мен сертификатқа ие 
болуы, сондай-ақ, Құрманғазы атындағы кон-
серваториясы халық аспаптары кафедрасы-
ның 70 жылдық мерейтойының құрметіне өт-
кізілген республикалық байқауда жүлделі 
екінші орынды иеленуі, биылғы Қызылордада 
өткен «Қорқыт-қобыз» халықаралық өнер бай-
қауында тағы да екінші орынға қол жеткізуі 
секілді жетістіктер қаламыз ғана емес, еліміз-
дің мерейін үстем етуде. Айта берсек, қала-
мыздың барлық салада жеткен жетістіктері 
өтіп бара жатқан жылдағы біз бен сіздің 
мақтан етер тұстарымыз болып табылады.

Алда 2019-жылғы «Доңыз» жылы есік қа-
ғып тұр. Қазақтың «Ескі жыл есіркеді, жаңа 
жыл жарылқасын» деген даналығына орай 
біздің де келе жатқан Жаңа жылдан күтер 
жаңалығы мен жақсылығынан үмітіміз мол. 
Жаратқан ие бәрімізді мейірім-шапағатымен, 
жақсылықтарымен жарылқап, көрер қызығы-
мыз бен қуаныштарымызды мол етіп, Жаңа 
жыл қаламыздың тұрғындарына тек қана мол-
шылық, жетістік, табыстар тарту етсін, еліміз 
аман, жұртымыз тыныш, бейбіт заман болсын 
деген ізгі тілек, игі ниетімізді арнаймыз! Жаңа 
жылдарыңыз құтты болсын, жарандар!

                               Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                                   
газеттің арнаулы тілшісі

болған. Барлығыда бұл үштікті құпия ретінде күрделі жөндеуден өткеру, олардың орнынан 
санайды. Христиан діні пайда болған кезде осы жаңа үй салу қарқыны жыл сайын артып 
діни ағымдар өздерінің діни сенімдерін хрис- келуінің арқасында санаттар бойынша көптеген 
тиан дініне кіргізіп, оны да өздерінің қатарына тұрғындар жаңа пәтерлерге ие болғанының 
қосып алған. Сіздерге түсінікті болу үшін куәсі болудамыз. 2018-жылы Достық көшесін-
мысал келтірейін: Егер жас қозы қасқырлардың дегі тоғыз қататты № 29-үй пайдалануға беріл-
арасына түссе не болады? Міндетті түрде қас- ді. Алдағы жылы да бұл үрдістің жалғасын та-
қырлар қозыны талан-таражға салып жеп 
қояды. Сол сияқты христиан діні де жас баладай 
дүниеге келген кезде оны басқа сол кездегі діни 
ағымдар жеп қойған және өздері жаңа дінге 
өзгерістер енгізген. Иса а.с. Масихті христиан 
әлемі Құдай деп таниды. Сол сияқты Митра да 
парсы құдайы, Осирис Египет құдайы, Вакх 
грек құдайы, Кришна Индия құдайы, Будда 
буддизмнің негізін салушы оны да құдай деп 
есептейді. Заратустра Зарасторизмнің негізін 
салушы. Бұлардың барлығы да құдай деген 
атауға ие. Бұлардың туылған күндерінде де ұқ-
састықтар бар. Барлығы сол желтоқсанның 25-
де дүниеге келген екен.

Бұл деректі бүгінгі ұрпақ біле жүрсін деген 
ниетпен жазып отырмыз. қазақтың Жаңа жылы 

барына сенімдіміз. Сонымен қатар қаладағы – Наурыз мейрамы туралы кезі келгенде айта 
әлеуметтік нысандарды ағымдағы және күрделі жатармыз. Енді өтіп бара жатқан – «2018-жыл 
жөндеуден өткізіп отыру мәселесі назардан тыс біз үшін қалай болды, нендей өзгерістер болды, 
қалған емес. Атап айтқанда қаладағы қос мек-қандай жетістіктерге қол жеткіздік» деген мәсе-
тептің сыртқы келбеті мен ішкі жағдайына ле төңірегінде сөз қозғауды жөн көріп отырмыз. 
көптеген жаңа да, жақсы өзгерістер енгізілді. «Приозерский вестник» апталығы осы жылы да 
№2 орта мектептің сытртындағы спорт алаңын-оқырмандарын жалықтыра қоймады деп ойлай-
дағы стадион жаңғырды. Алдағы уақытта бұл мыз. Ұжымымыздың құрамы шағын, үш кісіден 
жер басқа да спорт ойындарына лайықталған тұрса да, қал-қадерімізше газет оқырмандары-
нысандамен толықтырылатын болады. Қалада-мен бірге болып, олардың көңілінен шығу, елі-
ғы тас жолдар мен аула алды жолдардың жөн-міздегі, әсіресе қаладағы жаңалықтар мен ақпа-
делуі аяқталу қарсаңында. Келер жылы бұл раттарды дер кезінде жариялау, мадаққа лайық-
мәселе толығымен аяқталатын сыңайлы. Қала-ты еңбек адамдары мен мамандар, тарихи тұлға-
лық ауруханадағы жүріп жатқан ағымдағы лардың мерейтойына орай олар туралы мақала-
жөндеудің осыған қатысы бар.лар мен очерктерді үздіксіз жазып отыруды ес-

Әлеуметтік жағдайдың жақсаруымен қатар тен шығармадық. Қала төңірегінде өтетін мәде-
адамдардың да салт-санасының өскендігіне ни-көпшілік ісшаралар, мерекелік жиындар жә-
куәміз. Газетіміз беттерінде жарияланған са-не өзге де шаралар, форумдар мен тұсаукесерлер 
дақа-құдай жолылардағы ысырапты болдыр-жайындағы ақпараттар назардан тыс қалмады.  
мау туралы мақалалардың арқасында бұл мәсе-Бұған көзі қарақты оқырманның өздері куә. 
ле де ыңғайға келгеніне бек қуаныштымыз. Уақыт зымырап, жыл өткен сайын қала-
Мектептер оқушылары пән олимпиадала-мыздың әлеуметтік-эконмикалық және мәдени 
рында, өнер жарыстарында аймақтық және дамуы алға жылжуда. Тұрғындардың тұрмыс-
республикалық деңгейдегі байқауларда топ тық жағдайы жақсарып, жұмыссыздық деңгейі 
жарып, алдыңғы қатардан көрінуі көңіл қуан-қысқаруда. Қала тұрғындарын баспанамен 
тады. Биылғы жылғы Приозерск қаласы қамтамасыз ету мәселесінің біртіндеп шешімі 
әкімінің «Талап» сыйлығының лауреаттары табылуда. Бұрынғы бос қалған үйлерді қайта 

ЖАҢА ЖЫЛМЕН, ЖАРАНДАР!Жаңа жыл мейрамы!!! Осы жаңа жыл 
туралы көпшілігіміз біле бермейміз. Бұл мей-
рам қайдан шықты, кімдер тойлаған еді жә-
не жаңа жылмен христиан дінінің қатынасы 
бар ма?.. Қала берді жаңа жыл туралы мұ-
сылмандар қандай ойда немесе ол мейрам-
ның мұсылмандарға қаншалық-ты қатысы 
бар? 

Алдымен айтармыз: Кеңес Одағында 
1927-1936-жылдары жаңа жылды тойлап, 
шырша тігуге тыйым салынған болатын. Тек 
1937-жылы ғана Сталиннің бұйрығымен 1-
қаңтарда шырша тігіліп, жаңа жылды той-
лауға рұқсат берілді. 1937-жылға дейінгі шыр-
шалардың басында 8 бұрышты жұлдыз бол-
ған, тек 1937-жылы Кеңес Одағының үкімі 
бойынша 8 жұлдыздың орнына 5 жұлдыз қол-
данылатын болған. 

Рождество Христово мен жаңа жылдың 
шығуы туралы қысқаша мәліметтер берер 
болсақ: Бірінші ғасырда, яғни, Милади жыл 
санағы бойынша, христиан діні пайда болған 
кезде діннің екі жауы болған. «Үштік», яғни 
Құдайды үшеу деп білген митраизм түріндегі 
язычниктер және монетизмді уағыздайтын 
юдаизм. Язычниктер Құдайды үшеу деп үштік 
түрінде уағыз ететін. Енді сол үштік сенімді 
уағыздайтындардан мысал келтірейік. Вави-
лондық үштік - Ану, оның баласы Энлиль жә-
не Энки. Римдік үштік - Юпитер, Юнана және 
Минерва. Семиттік үштік - шеше және бала. 
Бұлардан басқа индуистік - Брахма, Вишну 
және Шива. Парсылардың Ормузд, Митра, 
Ахриман және Египеттік Осирис, Исида және 
Гор немесе Эмпефт, Эйктион, Пта деп те ата-
лады. Халдейлік Бел-Сатурн, Бел-Юпитер 
(сарапшы), Бел-Хом (Аполлон). Соң-ғы үштік 
үшеуі қосылып ұлы Құдай деп аталады. Бұл 
үштіктердің барлығы христиан дініндегі 
үштіктермен тұп-тура келеді. Әсіресе Будда-
лықтардың үштіктері сай келеді. Буддалық-
тардың үштіктерін айтып өткеніміздей Брах-
ма, Вишну және Шивадан құралады. Брахма-
ны әке деп атайды. Вишнуды пастырь және 
пророк деп көреді. Ал Шиваны иләһи руһ деп 
ойлайды. Бұл үштік «Тримутра» орыс тіліне 
тройца деп аударылады. Олар бұл үштік терең 
құпия деп түсінеді. Құпия болғаны себепті 
оны ешкім білмейді және түсінбейді дейді. Бұл 
құпия адамзат баласы әлемдік дух Брахмат-
мамен қосылған кезде ғана біледі дейді. Бұл 
атап өткен үштіктеріміз Жерорта теңізінің 
жағалауында Христиан дінінен бұрын пайда 

Отклик на событие Оқыдық, пікір айтамыз

Ел газеті Егеменде Елбасының тариxи са-
наны жаңғыртуға бастайтын бағдарламалық 
мақаласы жарық көрді. Руxани жаңғырудың 
жалғасы іспетті тағылымды мақалада ұлт 
тариxының бастаулары, Ұлы Дала өркениеті, 
түркі әлемінің генезисі, түркілердің адамзат 
тариxына қосқан сүбелі үлесі сияқты маңызды 
тақырыптармен бірге оларды жүзеге асыру-
дың да нақты жолдары көрсетілген. Терең та-
риxымызды түгендеуге мүмкіндік беретін бағ-
дарламалық мақаланың түгел түркі мен Ұлы 
даладан бастау алатын тамырлас жұрттардың 
да ортақ игілігіне айналары сөзсіз.

Біздің халықтың айқындалуында нақты 
нүкте қойылды. Біздің кім екеніміз туралы 
сұраққа енді мүлде орын жоқ. Біз қандай 
идеологияны насихаттайтынымыз туралы 
сұрақ жиі көтеріліп жүр еді. Рухани жаңғыру 
арқылы ұлттық кодымызды танып, әлемге 
өзімізді таныта білсек, «Ұлы даланың жеті 
қыры» арқылы біз айқындалу жолын нақты 
белгілеп алдық. Біздің халық – ғұндар мен 
сақтардың, түркі этностар тобының мұрагері. 
Біз кім екенімізді енді айқындап қана қоймай, 
бүкіл әлемге де белгі бердік. Әсіресе, қазір бұл 
өте маңызды болып отырғанын бағамдауға 
тиіспіз.

Желмен жарысқан жүйрікті қолға үйрету 
арқылы ата-бабамыздың адамзат өркениетіне 
үлес қосқаны белгілі. «Ер қанаты - ат» деп біл-
ген алаш баласы әр сөзінің астарын атпен са-
бақтайды, жылқымен жанастырады. Айтар 
ойын атпен байланыстыра бейнелейді. Жылқы 
мінезді жұрттың адам ұғлының мінезін, өмірі-
нің әрбір белесін, тұлғаның қалыптасу кезең-
дерін, тұрмыс-тіршілігін жылқымен қатыс-
тыра суреттеуі – бұл құбылыстың дүние-таны-
мымызға қаншалықты сіңісті болғанына 
дәлел. «Сөзі жоғалған жұрттың өзі де жоға-
лады» деген Ахмет Байтұрсынұлы. Яғни сөзі-
нің мәніне бойлаған ел өз болмысын танымақ. 
Атты әспеттеу – болмысыңды зерделеу, барың-
ды жария ету. Сондығымен де, осы мақаланың 
меңзері алыс, мәні тереңде деп ойлаймын.

                                
 

дента Рузвельта. Эти люди не только вершили 
историю, но и являлись носителями и 
проводниками культурных ценностей, нравст-
венных принципов и традиций данного 
общества.

Великая степь дала мировой истории и 
культуре плеяду великих мудрецов и выдаю-
щихся деятелей. Имена аль-Фараби и Яссауи, 
Кюль-Тегина и Бейбарса, Тауке и Абылая, 
великих биев казахской земли – Толе би, 
Казыбек би, Айтеке би, просветителей Ибрая 
Алтынсарина и Абая Кунанбаева и других 
исторических личностей Великой Степи в 
полной мере соответствует этому критерию. 
Приобщение в ходе реализации проекта к 
славной истории великих предков станет 
основанием формирования у казахстанцев 
чувства гордости за свою страну, за ее великую 
историю, за великих людей, которые ее 
творили.  

Уникальность статьи «Семь граней Вели-
кой степи» состоит в том, что она дает силь-
нейший пассионарный посыл новым форма-
том видения роли Великой степи в мировой 
истории и сопричастности современного 
Казахстана к этой истории. А это, в свою 
очередь, должно стать мощным фактором, с 
одной стороны роста патриотических чувств 
казахстанцев, а с другой – эффективной интег-
рации Казахстана в мировое культурное 
пространство. 

Программная статья Главы государства 
воспринята трудовым коллективом Караган-
динского государственного технического 
университета как основа для возрождения духа 
нации, новый драйвер модернизации общест-
венного сознания. Наш коллектив приложит 
все усилия для реализации предложенных 
Президентом Н.А.Назарбаевым проектов, 
которые станут важным этапом в развитии 
Независимого Казахстана в условиях цифро-
вой цивилизации.

ИБАТОВ М.К.,
ректор КарГТУ, профессор, д.т.н., 

академик КазНАЕН,
депутат Карагандинского областного

маслихата 

Жолмұрат КЕҢЕСОВ,
«Приозерск қаласының мемлекеттік 

архиві» КММ-нің басшысы
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АШЫҚ ЕСІК КҮНІ ЛАЙЫҚТЫ МАРАПАТТАЛДЫ
Қаламызда Жаңа жыл алдындағы қарба- терге құжаттарды ресімдеу»;

лас шаққа қарамастан, мекемелер мен 2)«Мүгедектерге кресло-арбалар беру»;
кәсіпорын және ұжымдарда қалыпты жұмыс 3)«Тұрғын үй көмегін тағайындау»;
жағдайы сақталуда. Әдеттегі қызмет көр- 4)«Мемлекеттік атаулы әлеуметтік кө-
сету аясы бір сәтке де бәсеңдеген емес. мек тағайындау»;
Осындай жұмыс жағдайы барысындағы 5)«Медициналық-әлеуметтік мекеме-
«Приозерск қаласынының жұмыспен қамту лерде (ұйымдарда) арнаулы әлеуметтік қыз-

мет көрсетуге құжаттар ресімдеу»;
6)«Мүгедектерге протездік-

ортопедиялық көмек ұсыну үшін 
оларға құжаттарды ресімдеу»;

7)«Мүгедектерді санаторий-
курорттық емдеумен қамтамасыз 
ету»;

8)«Семей ядролық сынақ поли-
гонында ядролық сынақтардың 
салдарынан зардап шеккен азамат-
тарды тіркеу, біржолғы мемлекет-
тік ақшалай өтемақы төлеу, куәлік 
беру»;

9)«Үйде күтім көрсету жағдай-
ында арнаулы әлеуметтік қызмет 
көрсетуге құжаттар ресімдеу»:

10)«Мүгедектерді сурдо-тиф-
лотехникалық және міндетті ги-
гиеналық құралдармен қамтама-
сыз ету»;және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» 

11)«Жұмыс іздеп жүрген адамдарды мемлекеттік мекемесінің ұйымдастыруымен 
тіркеу»;2018-жылдың 19-желтоқсанында «Ашық 

12)«Жұмыссыз ретінде жұмыс іздеп есік күні» өтті. Аталған «Ашық есік күніне» 
жүрген адамдарды тіркеу»;қала тұрғындары, жұмыс іздестіріп жүрген 

13)«Адамдарға жұмыспен қамтуға азаматтар мен азаматшалар мен зейнеткер-
жәрдемдесудің белсенді шараларына қаты-лер келді. Қабылдау барысында келген аза-
суға жолдамалар беру»;маттарға, зейнеткерлерге бөлімде көрсеті-

14)«Атаулы әлеуметтік көмек алушы-летін әртүрлі мемлекеттік қызметтер туралы 
ларға өтініш берушінің (отбасының) тиесі-түсіндіріліп, төмендегі құжаттар тізбесі 
лігін растайтын анықтама беру».ұсынылғанын бізге аталмыш мекеменің бас-

Ісшара соңында бөлім тарапынан көр-шысы Сағынбек Жаңбырбайұлы Бейскеев 
сетілетін мемлекеттік қызметтерді көрсету айтып берген болатын. Атап айтқанда:
бойынша брашюралар таратылды. 1)«Жүріп-тұруы қиын бірінші топтағы 

                                                                  мүгедектерге жеке көмекшінің және есту 
Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                            кемістігі бар мүгедектерге ымдау тілі мама-

Суретте: мекеме басшысы С.Ж.Бейскеевнының қызметтерін ұсыну үшін мүгедек-

«Приозерский вестник» газетінің ар-
наулы тілшісі, Қазақстан Республикасы 
журналистер Одағының мүшесі, ақын, 
Қарағанды облысы әкімінің «Тіл жана-
шыры» сыйлығының «Тіл жаршысы» 
аталымы бойынша сыйлығының лауреа-
ты Нұрғали Қарабектегіне Тәуелсіздік 
мерекесін тойлау барысында Қарағанды 
облысы дін істері басқармасынан сүйінші 
хабар келген болатын және оны үстіміз-
дегі жылдың 20-желтоқсанында өтетін 
Қарағанды облысы әкімдігі жанындағы 
діни бірлестіктермен байланыс жөніндегі 
кеңестің кезекті отырысына шақырған 
еді.

Н.Қ.Қарабектегі облыс бойынша қатысқан Онда дін тақырыбында жазатын жур-
журналистердің арасынан суырылып шы-налистер арасында үстіміздегі жылы өткен 
ғып, жүлдегер атанған алты журналистің байқауда мақалалары жеңімпаз деп таныл-
бірі болып, жүлделі үшінші орынның дипло-ған тұлғаларды марапаттау бойынша рәсімге 
мымен марапатталды және ақшалай сый-қатысуы қажеттігі және Нұрғали Қыдыр-
лыққа ие болды. Газетіміздің белсенді тіл-мұратұлының да осы тізімде бар екендігі 
шісі ретінде қоғамдағы барлық саланы қам-айтылған. 

Жуықта әріптесіміз аталған шараға тып жазатын қаламы жүйрік әріптесіміз осы 
қатысып қайтты. Отырыстың күн тәртібінде жылдағы атқарған ауқымды жұмыстары 
жеңімпаз журналистерді марапаттаумен және дін тақырыбындағы жазып жүрген ке-
қатар «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәде- лелі де мазмұнды мақалалары үшін лайықты 
ниетті қалыптастыру», «Теміртау қаласы бағасын алып, марапатқа ие болғаны біздің 
мен Абай, Ақтоғай, Нұра аудандарындағы ғана емес, қаламыздың мерейі деп есеп-
діни ахуал және әкімдіктер жанындағы діни тейміз. Қаламы қарымды әріптесіміздің ал-
бірлестіктермен байланыс жөніндегі кеңес- дағы жұмыстары мен шығармашылық жо-
тің жұмысы туралы», сонымен қатар «Діни лына жетістіктер мен табыстар тілейміз біз 
бірлестіктермен байланыс жөніндегі кеңес де өз тарапымыздан!
жұмысының 2019-жылға арналған жос-                      Бегазы КЕНЖЕБЕКОВ,                                                                                        
парын бекіту» туралы мәселелер қаралды. Суретте: марапат иесі Н. Қарабектегі
Осынау отырыста жерлесіміз әрі әріптесіміз 

Атаулы әлеуметтік көмек

ЖӘРДЕМАҚЫ – МҰҚТАЖ 
ЖАНДАРҒА

ішінде 3 түрлі мемлекеттік қолдауды 
алып отырғаны. Осылайша жәрдем-
ақыны алуға қажетті құжаттар саны 
айтарлықтай қысқартылды.

АӘК шартсыз және шартты ақша-
лай көмек түрінде тағайындалады:

Шартсыз ақшалай көмек еңбекке 
жарамды мүшелері жоқ барлық отба-
сыларға (мысалға, мүгедектер немесе 
зейнеткерлер отбасыларына), немесе 
еңбекке жарамды мүшелері дәлелді 
себептер бойынша жұмысқа араласа 
алмайтын отбасыларға (мысалға, мек-
тепке дейінгі жастағы балалары бар 
жалғыз басты аналарға) беріледі. 
Осындай отбасыларға жәрдемақыны 
алу үшін жұмыспен қамту шараларына 
міндетті түрде қатысу талап етілмейді.

Шартты ақшалай көмек отбасында 
кем дегенде бір еңбекке жарамды 2018-жылды артқа тастап, жаңа 2019-жыл-

мүшесі бар отбасыларға әлеуметтік келісім-ды күтіп алуға санаулы ғана күн қалды. Осы-
шартқа қол қойып, отбасының еңбекке жарам-ған орай «Приозерск қаласы әкімдігінің ха-
ды барлық мүшесі жұмыспен қамту шарала-лықты жұмыспен қамту орталығы» комму-
рына міндетті түрде қатысқан кезде беріледі. налдық мемлекеттік мекемесінің басшысы 
Бұл жерде атап өтетін жәйт, адамға жай ақша-Рахима Есенаманқызы Ахметоваға жолы-
лай көмек беріліп қана қоймай, оның жұмысқа ғып, жылдың қортындылануы және алда 
тұруы үшін көмек көрсетіледі, түрлі қайта тұрған міндеттер мен атқарылуға тиісті қыз-
даярлау және біліктілігін арттыру курстарына меттер жайында сұрастырған едік. Мекеме 
жібереді және шағын несие беріледі. Осылай-басшысы бізге төмендегі мәліметтерді баян-
ша, отбасының кедейшілік шегінен шығуы-дап берген болатын:
ның бір жолы деп есептеуге болады. Атаулы - Мемлекет басшысы әлеуметтік қорғау-
әлеуметтік көмектің негізгі мақсаты кедейлік дың атаулы жағын күшейте отырып, оның 
шегін төмендету болып табылады. Өмірінде тетіктерін жетілдіру жөнінде алдымызға үлкен 
қиын жағдайға тап болған адам, мемлекеттің міндеттер қойды, яғни әлеуметтік көмек тек 
оны қиындықтар мен бақытсыздықта жалғыз қана нақты мұқтаж азаматтарға ұсынылатын 
тастамайтынын білуі тиіс, сонымен бірге ол болады. «Бес институционалды реформаны іс-
көмекке мұқтаж адам ғана емес, ол - оның жа-ке асыру жөніндегі 100 нақты қадам» - Ұлт 
ңа өмірлік деңгейге шығуына жәрдемдесетін жоспарының 84-қадамын іске асыру шеңбе-
көмектің жаңа түрінің белсенді қатысушысы.рінде 2015-жылғы 28-қазанда ҚР «Қазақстан 

Мемлекеттік көмекті алуға мұқтаж және республикасының кейбір заң актілеріне ха-
жаңа нысандағы атаулы әлеуметтік көмек лықты әлеуметтік қорғау мәселелері бойын-
ұсыну мәселелері бойынша ақпарат және ша өзгерістер мен толықтырулар енгізу тура-
кеңес алғыңыз келсе «Приозерск қаласы лы» Заңы қабылданды. 2018-жылдың 1-қанта-

рынан бастап елімізде жаңа форматтағы әкімдігінің халықты жұмыспен қамту орта-
атаулы әлеуметтік көмек еңгізілді. Жаңа фор- лығы» КММ-не (871039)5-27-88, 70048 
маттағы атаулы әлеуметтік көмектің қазіргі байланыс номері арқылы хабарласа аласыз.
әлеуметтік төлем түрлерінен өзгешелігі – аз                                                                                  
қамтамасыз етілген азаматтарға немесе отба- Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ.                                                                               
сыларға берілетін атаулы әлеуметтік көмек, өз Суретте: Р.Е.Ахметова

ҮШТҰҒЫРЛЫ ТІЛ 
САЯСАТЫНЫҢ БОЛАШАҒЫ 

ЖАРҚЫН
Қазіргі таңда «Келешекке кемел біліммен» мыз, сондықтан да бұл құбылысты төрттіл-

деп Президентіміз Н.Ә.Назарбаев ұстаным ет- ділік пен бестілділіктен бөліп қараймыз, 
кендей, келешекке кемел біліммен қадам ба- үштілділіктің кез келген сыңары ретінде кез 
сып, әлемдік білім кеңістігінің құпияларына келген шет тілін алуға болар еді, бірақ біз бұл 
үңіліп, қоғамға бейім, өз қабілетін таныта ала- жерде де қоғамның нақты сұранысы басым 
тын, жан – жақта дамыған, бірнеше тілді мең- түскен қазақ, орыс, ағылшын тілдеріне ерекше 
герген,құзіретті тұлғаны қалыптастыру басты мән берген жөн деп түсінеміз. Ағылшын тілін 
мақсаттардың бірі болып отыр. Үш тілді оқы- үйренгеннен біз мәңгүрттенбейміз. Ағылшын 
тузаман талабы.Үштілділік бәсекеге қабілетті тілі - әлемдік бизнес тілі, мемлекеттік тіл – ұлт 
елдер қатарына апарар басты баспалдақтар- тілі. Мемлекеттік тілде сөйлеу - әрбір Қазақ-
дың бірі. Осы «Үштұғырлы тіл» туралы идея- стан азаматының борышы. Ағылшын тілі 
ны мемлекет басшысы іске асыруды бала- қазақ тілін үйренуге ешқандай кедергі жаса-
бақшадан басталуы тиіс. Бұл - заман талабы. майды. Тек соны түсіне білу керек. 
Осы орайда тәрбиеші мен мұғалімдер бәсекеге «Үш тұғырлы тілдің», шын мәнінде, мем-
қаблетті тұлғаны даярлауды зор деп танылуда. лекеттік тілге мүлде зияны жоқ. Бұл жерде 
Қазақ тілі - мемлекеттік тіл, орыс тілі-ұлтара- мәселе сол стратегияны, сол саясатты дұрыс 
лық қатынас тілі және ағылшын тілі-жаһандық жүргізуде, жарқын болашақта нәтижесінің оң 
экономикаға ойдағыдай кіру тілі деп салиқалы болуын қамтамасыз етуде болып отыр. «Үш 
үндеуінде атап көрсетті. тұғырлы тілді» тек мәдениетаралық қатынас 

Бұл үдерістен бізде тыс қалмауымыз ке- негізінде қарап, ақпарат алмасу, білім үйрену, 
рек.Үштілділіктің маңызын түсіне білген жан- тәжірибе жинау үшін үйретіледі. 
ның болашақтағы өмір белесінен,білім кеңіс- Бұл үдерістен бізде тыс қалмауымыз ке-
тігінде алары да берері де мол. рек. Үштілділіктің маңызын түсіне білген жан-

Үш тұғырлы тіл мәселесінен қорқып, үрку- ның болашақтағы өмір белесінен, білім кеңіс-
дің қажеті жоқ. Себебі, бұл әңгіме айтылғалы тігінде алары да берері де мол.
біраз жыл боп қалды, түбі солай болары сөзсіз. 
Себебі заман ағымы солай. «Приозерск қаласының ішкі саясат, 

Біз үштілділікті тәуелсіз еліміз үшін стра- мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» 
тегиялық мәні ерекше құбылыс деп бағалай- ММ

Болашаққа нақты қадаммен
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Қайырымдылық шара                                                                                                                                                                              Маңызды мәселе

ЖАҚСЫНЫҢ 
ЖАҚСЫЛЫҒЫН АЙТ

Т Ұ Р Ғ Ы Н Д А Р Д Ы Ң 
ТАЛҚЫЛАУЛАРЫ

Қазақстан Республикасының Тәуел- цирк әртістері  қаланың бір аз қамтылған 
сіздік күні қарсаңында, 2018 жылдың 15 отбасының үйінеде арнайы барып, балалар-

ды қуанышқа бөлеген.желтоқсанында «Экватор» Қазақ Мемле-
Осындай қайырымдылық шарасын кеттік Циркі өз гастрольімен Приозерск 

ұйымдастырып, жан жылына зәру жандар-қаласынына келген болатын. Цирк бас-
ға көңіл аударып, ізгілік танытып жатқан-шылығының бастамасымен цирк қой-
дары үшін мүгедек және аз қамтылған от-лымына қаланың 30 мүгедек және аз 
басы ата-аналарының және «Приозерск қамтылған отбасылардың балаларына 
қаласының жұмыспен қамту және әлеумет-қайырымдылық шара ретінде  қойы-
тік бағдарламалар бөлімі» ММ атынан цирк лым тегін көрсетілді. 

 Екі сағат бойы балалар алдында көңілді ұжымына, директоры Бахытжан Темир-
клоундар, акрабаттар, цирк гимнастика- тасовна Орынбаеваға және админист-
сының шеберлері, сиқыршылар, және т.б. өз раторы Даурен Зинатұлы Укинге үлкен 
өнерлерін көрсетті. Жаттықтырылған фран- алғыс білдіргіміз келеді. Жұмыстарыңызға 
цуз пудельдері, тарғыл питондар, еноттар, табыс, көрермендеріңіздің көп болуын 
маймылдар және күшіктер және т.б. жа- тілейміз.
нуарлар балалардың назарын аударып, 
цирктің әсерлі, көркем, ғажайып және қа- «Приозерск қаласының жұмыспен 
ныққанды бағдарламасын тамашалады. қамту және әлеуметтік бағдарламалар 

Сонымен қатар, мереке қарсаңында бөлімі» ММ

Қазақстан Республикасының «Мем-
лекеттік көрсетілетін қызметтер тура-
лы» заңының 23-бабы 6-тармағына 
сәйкес «мемлекеттік қызметтерді көрсе-
тумен айналысатын мемлекеттік меке-
мелер көрсетілетін қызметті берушілер-
дің, мүдделі жеке және заңды тұлғалар-
дың қатысуымен мемлекеттік қызмет 
туралы есептерге жылына кемінде бір 
рет талқылаулар өткізеді.

 Жария талқылаулардың қортындылары 
мемлекеттік қызметтер көрсету сапасын 
арттыру және мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтер стандарттарын жетілдіру үшін 
пайдаланылады» делінген «Қарағанды 
облысының мәдениет, архивтер және құ- әкімдіктің және «Достық» балалар мен 
жаттама басқармасы» мемлекеттік меке- жасөспірімдердің шығармашылық орта-
месі тарапынан берілген тапсырмаға орай лығы» ғимаратындағы мәжіліс залдарында 
«Приозерск қаласының мемлекеттік архи- қала тұрғындарының қатысуымен талқы-
ві» комуналдық мемлекеттік мекемесінің лаулар өткізілді. Аталмыш талқылауларға 
басшылығы мен ұжымы бірқанша жұмыс- шамамен 90 астам адам қатысты. Мекеме 
тар атқаруда. басшылығы мен қызметкерлері қатуысу-

шыларға архивтік құжаттаманың маңызы Кеңес одағы тарағанға дейін әскери 
мен қажеттілігі туралы түсінік берді. салаға бағытталған маңызды сынақ алаңы 
Жалпы биылғы жыл есебінен мемлекеттік болып саналған Сарышаған полигонының 
архивке еліміздің, алыс және шетелдерден, орталығы болған Приозерск қаласында ке-
Ресей Федерациясының әртүрлі аймақта-зінде жүз мыңнан астам халық тұрғандық-
рынан қажетті құжаттамаларын сұратқан тан, еліміз тәуелсіздігін алғаннан кейін 
345 хат келіп түскен. Соның 270-іне дер тарихи Отандарына көптеген тұрғындар 
кезінде жауап беріліпті. Ал, 75 өтініштер көшіп кетуіне байланысты олар әртүрлі 
мен құжаттар қалалық архивте сақтал-жағдайларға байланысты біздің қаланың 
мағандықтан Ресейдің және Қазақстан архивінде сақталған құжаттарын сұратып 
Республикасы аймақтарындағы өзге архив-келіп тұруы немесе хат жолдау арқылы 
терге жөнелтіліп, өтініш иелеріне мерзі-құжаттарын сұратуы заңдылық. Біздің қа-
мінде жауап берілген. Талқылау барысында ланың мемлекеттік архивінің қызметкер-
архивтік құжаттамаларға қатысты қаты-лері оларға уақытылы және сапалы қызмет 
сушылар тарапынан қойылған суалдарға көрсетуге әрқашан дайын. Әрине, бұл 
қанағаттанарлық жауап берілді.олардың қызметтік міндеттері деп білеміз.

                                                                Үстіміздегі жылдың 21 және 25-желтоқ-
Н.ҚЫДЫРМҰРАТҰЛЫ.                                                                             саны күндері «Приозерск қаласының 

Суретте: Приозерск қаласының                                                                              мемлекеттік архиві» комуналдық мемле-
мемлекеттік архивінің                       кеттік мекемесінің ұйымдастыруымен 

директоры                                                              тапсырманы орындау мақсатында қалалық 

Культурное наследиеКОНКУРС МАСТЕРИЦ
Вот уже около года в войсковой части активные. Успевают заниматься домом и 

44841 функционирует служба по работе с карьерой, личным хобби и общественной 
семьями военнослужащих, которую деятельностью. По своей природе женщины 
возглавляет служащая Вооруженных Сил призваны сохранять семейные ценности. Но 
Республики Казахстан Мастура Шариповна кроме них способны защищать права и 
Мырзахметова. Служба ведет активную интересы всех тех, кто обращается за 
работу по пропаганде положительного помощью, кто нуждается в ней. Все это 
опыта семейного воспитания, сохранению и охватывается службой по работе с семьями 
развитию семейных традиций, здоровому военнослужащих. 
образу жизни, организации работы с семья- В соответствии с планом работы данной 
ми, работы с неблагополучными семьями, службы, на прошлой неделе был проведен 
организации досуга членов семей военнослу- конкурс прикладного творчества  «Қазақ 

өнері», в в котором приняли активное 
участие жены военнослужащих, жен-
щины-военнослужащие и дети  Прио-
зерского гарнизона. Всего на суд жюри 
было выставлено более 20 работ: вяза-
ние, картины бисером, шитье, различ-
ные поделки и т.д. Основная задача 
конкурса собрать вместе жен военнослу-
жащих, заинтересовать их интерес-
ными хобби, привлечь внимание к 
увлечениям, которым можно посвятить 
свободное время, учить видеть красоту в 
творчестве.  Гостям  понравились все 
работы, ведь в каждую из них была 
вложена душа. Но все же особо были 
отмечены работы Наргизы Турсуновой, 

жащих. Семья для военнослужащего – это Раи Нурлибаевой, Арайлым Азимовой, 
среда, в которой он получает эмоциональ- Улболсын Орынбаевой, Назиры Сарсенбае-
ную и моральную поддержку, компенсируя вой.  Первое место было присуждено Сауле 
этим все трудности воинской службы. Кажкеровой за ее поделку «Домик», второе 
Стабильность семейных отношений как место заняла Карина Оганесян за самодель-
некий надежный тыл, способствует укрепле- ный светильник. Третье почетное место 
нию обороноспособности государства. присуждено Русане Жалалиевой за компо-
Современные жены военнослужащих -  люди зицию бисером «Осень». Остальным 

участникам были вручены 
благодарственные письма за 
активное участие в обществен-
ной жизни части. 

Это не единственное меро-
приятие в части, проводимое 
службой работы с семьями во-
еннослужащих с привлече-
нием жен офицеров и военно-
служащих по контракту. Хо-
чется верить, что  такие встре-
чи будут организовываться и 
впредь. 

Гульмира Динисламова

ХАБАРЛАНДЫРУ  ***   ОБЪЯВЛЕНИЕ

ИП Бухарбаева А.А. уведомляет заинтересованных о лиц о прекращении 
предпринимательской деятельности с 28.12.2018 года. Претензии 

принимаются до 28.01.2018 года. Контактный телефон: 8-705-466-60-63 


